

À Prefeitura Municipal de Iguatu-Ce,
Secretarias Diversas,
Pregoeiro,

Apresentamos ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iguatu, a nossa proposta de preços para fornecimento dos produtos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.2026.04.14.01-PMI/DIVERSAS**, com o valor global na ordem de R\$ 645.800,00(Seiscentos e quarenta e cinco mil e oitocentos reais), conforme planilha(s) abaixo:

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	UNID	TOTAL
3	SERVICO DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 60" SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE SPOT DE 60" SEGUNDOS ATRAVES DE EMISSORAS DE RADIO FM, WEB RADIO E EM CAIXAS DE SOM FIXAS EM POSTES NO CENTRO DA CIDADE, COM FINALIDADE DE DIVULGAR TODAS AS OBRAS E AÇÕES REALIZADAS	SERVIÇO	450	R\$ 88,90	R\$ 40.005,00
4	SERVICOS DE DIVULGAÇÃO DE SPOT DE 30" SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE SPOT DE 30" SEGUNDOS ATRAVES DE EMISSORAS DE RADIO FM, WEB RADIO E EM CAIXAS DE SOM FIXAS EM POSTES NO CENTRO DA CIDADE, COM FINALIDADE DE DIVULGAR TODAS AS OBRAS E AÇÕES REALIZADAS	SERVIÇO	450	R\$ 69,96	R\$ 31.482,00
5	SERVIÇOS DE TRANSMISSAO AO VIVO (FLASH AO VIVO). ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇO DE TRANSMISSAO "AO VIVO" (FLASH AO VIVO) DE INFORMAÇÕES DE ATE 5 MINUTOS ATRAVES DE EMISSORAS DE RADIO FM E WEB RADIO COM FINALIDADE DE DAR CONHECIMENTO AO MAXIMO A POPULAÇÃO SOBRA AS OBRAS E AÇÕES REALIZADAS	SERVIÇO	220	R\$ 114,88	R\$ 25.273,60
6	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE BOLETIM INFORMATIVO DE ATE 3' MIN. ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE BOLETIM INFORMATIVO DE ATE 3 MINUTOS ATRAVES DE EMISSORAS DE RADIO FM E WEB RADIO COM FINALIDADE DE DAR CONHECIMENTO AO MAXIMO A POPULAÇÃO SOBRE AS OBRAS E AÇÕES REALIZADAS.	SERVIÇO	220	R\$ 89,27	R\$ 19.639,40

VALOR TOTAL: R\$ 116.400,00
(Cento e dezesseis mil e quatrocentos reais)

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	UNID	TOTAL
7	PRODUCAO DE VIDEOS. ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇOS DE REGISTRO DE VIDEOS COM QUALIDADE HD, EM DIVERSOS FORMATOS, PARA REGISTRAR AS ATIVIDADES DA GESTÃO, POR MEIO DE EQUIPE HABILITADA (MÍNIMO DE 01 CINEGRAFISTA) COM EQUIPAMENTOS DE FILMAGENS MODERNOS, COM DISPONIBILIDADE PARA ATUAÇÃO DE 8H ÀS 22H, DIARIAMENTE, NO MUNICÍPIO DA CONTRATANTE, CIDADES VIZINHAS E EM FORTALEZA, INCLUSIVE, PARA DESLOCAMENTO EM OUTRAS LOCALIDADES EM TERRITÓRIO NACIONAL, A FIM DE ACOMPANHAR O GESTOR E SEUS SECRETÁRIOS NAS SUAS ATIVIDADES DE INTERESSE DA POPULAÇÃO, PRODUZINDO IMAGENS PARA DIVULGAÇÃO E COMO DOCUMENTO HISTÓRICO E MEMORIAL.	MÊS	24	R\$ 3.303,32	R\$ 79.279,68
8	REGISTRO FOTOGRÁFICO. ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS REALIZADOS POR EQUIPE HABILITADA COM NO MÍNIMO 01 FOTÓGRAFO MUNIDOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS DE MODERNO COM DISPONIBILIDADE PARA ATUAÇÃO DAS 8H ÀS 22H, DIARIAMENTE, NO MUNICÍPIO DA CONTRATANTE, PARA DESLOCAMENTO EM OUTRAS LOCALIDADES EM TERRITÓRIO NACIONAL A FIM DE ACOMPANHAR E REGISTRAR OS MELHORES MOMENTOS DO GESTOR E SECRETÁRIOS NAS SUAS ATIVIDADES A FIM DE ILUSTRAR E PRODUZIR MATERIAL DE DIVULGAÇÃO E SERVIR COMO DOCUMENTO HISTÓRICO E MEMORIAL.	MÊS	36	R\$ 2.104,86	R\$ 75.774,96
9	CAPTAÇÃO DE IMAGENS AEREAS. ESPECIFICAÇÕES: SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS AERÉAS POR MEIO DE DRONES OU EQUIPAMENTOS SIMILARES PARA FINS PUBLICITÁRIOS OU DE ARQUIVO PARA O MUNICÍPIO.	HORA	70	R\$ 348,62	R\$ 24.403,40
10	PRODUCAO DE ARTES GRAFICAS/LAYOUT DE MIDIAS DIGITAIS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO DE ARTES GRAFICAS/LAYOUT, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE COMUNICAÇÃO PARA USO EM MIDIAS DIGITAIS, ELETRONICAS E DEMAIS PLATAFORMAS ONLINE DO CONTRATANTE. FINALIDADE: UTILIZAR AS ARTES E TECNICAS DO DESIGN GRAFICO A FIM DE OTIMIZAR E FIXAR OS EFEITOS E/OU ENTENDIMENTO DOS DIVERSOS PUBLICOS ALVOS EM RELAÇÃO AS AÇÕES.	MÊS	36	R\$ 1.687,85	R\$ 60.762,60
11	PRODUCAO DE ARTES GRAFICAS/LAYOUT DE MIDIAS DIGITAIS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO DE ARTES GRAFICAS/LAYOUT, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE COMUNICAÇÃO PARA USO EM MIDIAS TRADICIONAIS OU OFFLINE DO CONTRATANTE. FINALIDADE: UTILIZAR AS ARTES TÉCNICAS E DESIGN GRAFICO A FIM DE OTIMIZAR E FIXAR OS EFEITOS E/OU ENTENDIMENTO DOS DIVERSOS PÚBLICOS ALVOS EM RELAÇÃO AS AÇÕES	MÊS	36	R\$ 1.737,81	R\$ 62.561,16
12	PRODUÇÃO DE ESTÚDIO EM EDIÇÃO DE VIDEOS, IMAGENS E AUDIO. ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ESTUDIO PROFISSIONAL, COM 05 (CINCO) HORAS DISPONIVEIS DIARIAMENTE DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA PARA EDIÇÃO E FINALIZACAO DE MATERIAL EM VIDEO, FOTOGRAFICO E GRAVAÇÕES DE AUDIO O QUE INCLUI O TRATAMENTO DE IMAGENS .QUE POSSAM SER DISPONIBILIZADAS PARA USO DA COMUNICAÇÃO, INCLUINDO PRODUÇÃO DE VIDEOS PARA FINS PUBLICITARIOS.	MÊS	60	R\$ 2.011,97	R\$ 120.718,20

VALOR TOTAL: R\$ 423.500,00
(Quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	UNID	TOTAL
13	CONTRATAÇÃO DE JORNALISTAS PROFISSIONAIS. ESPECIFICAÇÕES: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) JORNALISTA PROFISSIONAL DEVIDAMENTE HABILITADOS (COM REGISTRO DE JORNALISTA), ESPECIALIZADO EM TRANSFORMAR AS ATIVIDADES DA GESTÃO EM NOTÍCIA, COM DIVULGAÇÃO NOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO DE FORMA ESPONTÂNEA (SEM CUSTOS EM INSERÇÃO PUBLICITARIA) INCLUINDO AS ATIVIDADES DE APURAR, CHECAR, PREPARAR E ENVIAR NOTAS E RELEASES PARA OS VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO DE MASSA, NA ELABORAÇÃO DE DISCURSOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OU SEU REPRESENTANTE EM SOLENIDADES, A FIM DE MELHOR OTIMIZAR A MENSAGEM, CAPAZ DE POSICIONAR POSITIVAMENTE AS ATIVIDADES DA GESTÃO, COM DISPONIBILIDADE PARA ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO.	MÊS	24	R\$ 4.412,50	R\$ 105.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 105.900,00 (Cento e cinco mil e novecentos reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.2026.04.14.01-PMI/DIVERSAS**, nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o senhor JEFERSON DA SILVA MOURATO, portador da cédula de identidade de nº 2007265137-1, expedida expedida pelo SSP/CE e inscrito no CPF sob o nº 054.070.533-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da apresentação.

Declaro que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme estabelece o § 1º do caput do art. 63 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.2026.04.14.01-PMI/DIVERSAS**, e que nos submetemos aos ditames da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

Razão Social da Empresa Proponente: JEFERSON DA SILVA MOURATO
Endereço da Empresa Proponente: Rua Antimio Alves Bezerra, 130, Bairro Fomento - Iguatu/CE | CEP 63.501-620
CNPJ da Empresa Proponente: 18.211.056/0001-50
Conta Corrente: 56874-0 - Agência: 122-8 - Banco: Banco do Brasil

Atenciosamente,

Iguatu, Ceará, 01 de junho de 2026

Jeferson da Silva Mourato (CPF: 054.070.533-06)
Representante Legal
JEFERSON DA SILVA MOURATO
CNPJ: 18.211.056/0001-50